De cucurbitularum usu. Ex Antylo. Cap. X X .

Neque in morborum principiis, neque in corpori

bus

S E R M O

bus repletis,cucurbitis utemur,sed quū euacuatū fuet
rit totū , & non amplius influxerit parti cui cucurbitæ
sunt adhibendæ & opus fuerit, mouere ac excutere &
atrahere relictā in pte inutilē fluxionē.Cauēdū est aut̄
ne cucurbitā prope māmas affigamus.Nā illabētes in
cucurbitas mammæ & tumescentes, non facile sinunt
illas tolli.Tunc uero spōgiis ex calida expressis cucur
bitas circundare oportet:sic.n.remittere solēt. Si uero
nō sic remiserint,cucurbitæ perforandæ sunt.Illud por
rò nosse expedit,quod non solum localis uenæ seficio
detrimēto est,antequā uniuersum corpus euacuatū,
per affectas partes sanguinem detrahens,sed et catur
bita.Et uenæ quidem lectio minus est periculosa: pro
ratione n.allationis materie,etia sanguinis excretionē
facit.Cucurbita uero tum impetu affixionis uiolē
ter materiam attrahens,tum multum locum occupās,
& tamen neq; uasis sensibilem fissuram faciens,attrahit
quidem memorabilem materiam,non euacuat autem
pro ratione attractæ.Et præcordiis quidem intempe
stive affixa,præsertim in continentibus febribus,aut se
mitertianis,& maxime si etiam mens ægri fuerit turba
ta,& sensus fit obtusus,strangulatus,& mortem eadem
die inducit.Capiti uero intempestive admota,lethar
gos,& corporis ac mentis stuporem,& oculos procri
duos facit.Q uibus aut̄ contigerit ut hæc effugiant,hil
omnino in diuturnum capitū affectum huic incident.

De scarificatione.Ex Galeno. Cap. X X I.

Venā secare s̄pē in anno nō arbitror cōmodū es
se: simul.n.cū sanguine multus uitalis spiritus excerni
tur.Quum aut̄ hic frequentius cōsumatur,& tota cor
poris moles perfrigeratur , & omnia naturalia opera
deteriora sunt.Probo igitur ut ab ignobilioribus par
tibus,uelut sunt crura, p scarificationem detractio fiat.
Optimū aut̄ est hoc auxiliū ad conseruationem sanita
tis,& ad eandem recuperandam,si fuerit prævaricata.

Proz

*nota de
cucurbita*

*notitia
diagni*

Prodest autem scarificatio et oculis diuturna fluxione
affectis, & aliis capitis affectionibus, itemque thoracis, &
anginis. Oportet autem in unoquoque membro factas
sanguinis insufflationes, post uniuersalem corporis
euacuationem, solvere per localem scarificationem.

De sanguisugis Galeni. Cap. X X I I.

Sanguisugas captas una die seruare oportet, easque
paucum sanguine altere, usus autem tempore pars cui ad
mouendae sunt nitro præparetur, & aqua dulcisima
exakte abluitur. Postea est fomento sanguis illinatur ne
que sic accipiuntur sanguisugæ ac mittantur in aquam
paruam, & fuliginem ipsarum per spongiæ detersa sic
ad mouebis, inhærentes. non cessant trahere, donec sa-
lem, aut nitru, aut cinerem ori ipsarum inspergamus. Post
quam uero exciderint, fouendi sunt loci per spongiæ. Et
si sanguis erumpat, gallam ustam, aut linteum ustum, aut
spongiam liquida pice imbutam ac ustam, insperge, &
superne chartam acetō madidam impone.

De purgatione. Ex Antylo. Cap. X X I I I.

Eos que sana habent corpora purgare difficile est. Nam
& uertiginosi ac uoluulosi fiunt ac torquentur, purgas-
tioque; difficulter ipsis procedit. Et ad hanc cito exoluuntur
tales dum purgantur. Quum igitur purgare uolue-
ris, præattenuare oportet ac secare crassos ac uiscosos
humores & meatus aperire, per quos humores trâse-
runtur ac trahuntur à purgatoriis medicamentis. Et se-
rosos quidem ac tenues humores in principium morbo-
rum euacuare oportet: In crassis uero ac uiscosis conco-
ctio expectanda est, qualis est pituita, & bilis atra. Sed
& in oibus diuturnis morbis semper cōcoctionem expe-
ctare conuenit. In acutis uero quin cōmotæ fuerint ma-
teria, et in principio pharmaci exhibe, & tamen cum mul-
ta cautione. Nam quoniam humores sunt in motu lationeq[ue]
ac fluxu, timor est ne quid ex uiscerib[us] natura debile exis-
tēs materia commotā excipiat, & præsertim thorax.

S E R M O

At in una aliqua parte firmatos humores , uel utr in uis
scerū inflammatione contingit, medicamentis aggredi
di non oportet, priusquā concoquantur, quicquid enim
inflammata in principiis per medicamenta soluere co
nantur, inquit Hippocrates, à distento quidem & infla
mato non auferunt quicquam, nihil n. remittit cruda af
festio. uerum sana & morbo resistentia consumunt: dū
enim debile fit corpus, morbus dominatur, quād aut
morbus dominatur, pernicies adest. proinde materiae
remouendae gratia utimur purgatoriis medicamentis
in cephalaea, uertigine, hemicrania, comitali , anhelat
ione, erectae cervicis spiratione, coxendice, arthritide,
podagra, nephritide, & in affectionibus uescicar ac uteri
diuturnis. Similiter autem etiam ubi fluxus ascidie in
festauerit aures, aut nares, aut oculos, aut os, aut stoma
chum, aut toram superficie: & neque reficetur ab aliis
auxiliis, nec aliter sisti poterit: solet enim purgatio p
aluum fluxiones cohibere. Et in hoc ordine locari po
test etiam humoris atrae bilis purgatio, quaem hemor
rhoidarum suppressarum gratia assumitur post uenae
sectionem. At antiquae affectionis emouēdæ ac expur
gandæ gratia, utimur purgatoriis resolutione, sidera
tione, alimentum non sentientibus, corpore, sopore, gra
uitate perseverante in quacunq corporis parte. Cate
rum ob corporis temperamentum transmutadum, uti
mur purgatoriis in diuturnis febribus, nimirum quoti
dianis ac quartanis, infania, attra bile, mentis excessu,
malu habitu corporis, his qui alimentum non sentiunt
propter uitiosum humor em. Insuperq; in elephantias
i, scabie, lepra, pustulis, morbo pediculari, & in ulceris
bus spontaneis ac grauibus, & affectionibus fluidis.
At uero quo circumstans & infestans humor educatur
utimur purgatoriis, in aqua inter cutē, & regio morbo.
Et hoc loco ponendæ sunt ēt uentris fluxiones, in qui
bus purgatoria assumimus : aliquando enim acris &
inutis

inutilis humor uentris tunicis insidens aut intestinorum,
similiter uelut acres glandulae aut infusiones per anum,
irritat intestina, & simul ipsa stimulat, & promptitudinem
efficit ad excretionem, simulque per acrem suam
ex circumferentia corporis ac totius molis humorem
attrahit. In his igitur consentaneum est purgatoriis uti,
quo talis humor ex corpore expellatur, & uenter ac in-
testina pura fiant. In summa utendum est purgatoriis
medicamentis, in his quibus uires ualidae sunt, & uos-
luntas prompta est, & qui stomachum robustum ha-
bent, & multam inutilem materiam in corpore collig-
unt. At pingues & prægraciles ad purgationem ine-
pti sunt. Insipuer & qui multo sanguine abundant, & q-
uis assidue anima linquuntur, & ægre reuocantur, & qui
cito uomunt ex omni occasione. Pueri item ac senes,
& mulieres quibus menses ualide purgantur. Et quia uale-
de purum habent corpus. Et qui certam habent uite-
stus rationem. Et quibus aliud est natura adstricta.
Et qui dyfenteria & cœliaca affectione facile corripui-
tur. Omnes hi ad purgationem inepti sunt. Incipiens
dum est autem à bilem purgantibus.

Bilem flauam purgantia. Aloe. Cap. X X I I I L

Aloe totum quidem corpus non purgat, uerum se-
tam in stomacho & uentre ac intestinis bilem, citra
molestiam educit, ac placide una cum subiectis excre-
mentis. Datur itaque his quibus caput affligitur, pro-
pter assiduas fientes ad ipsum de stomacho evapora-
tiones. Excindit enim inutilium uaporum allationem.
Danda est & lippientibus, propter eandem causam, &
his qui ob-bilis augmentum sibiunt, quibus lingua &
os facile resiccatur: & qui circa stomachum ardorem,
aut nauseam, aut molestiam aliquam euersoriam per-
cipiunt. Præbetur & his qui præter rationem pallio-
diores facti sunt, & in quibus superfluitates eductio-
ne indigent, & clyster adhiberi non potest ob aliquam

t s cau

S E R M O

causam. Dantur aut̄ aloes 3.ii. cum aqua mulsa. Cōmo-
da est et̄ si quis ipsam quotidie sumat, aut à coena, aut
mane ante cibū potius. Tritā itaq; aloen corticis citrii
succo excipe, aut si is desit, succo brasicæ utere. Habe,
aut̄ hinc formatae pilulæ ciceris magnitudinem. Et
dato tria aut qnq; quotidie ei q opus habet. Potes &
cū terebinthina ipsam efformare, & cum melle cocto.
Oportet aut̄ in deglutiendo, aut postea absorbere aquā
mulsam. Purgatoria equidem medicamenta oēm cau-
sam ex corpore extrahunt, instar cucurbitæ, principali
bus partibus inhærentia, ipsaq; per uentre euacuantia.

Scammonia. Cap. XXV.

Scammonia flauam bilem maxime educit. Inducit
autem stomachi dolorem, & graue olet, ac iniucunda
est, & ualde fiticulosa. Quum enim omnia purgato-
ria stomachum infestet, aloe excepta, Scammonia plus
omnibus illi molesta est. Vitanda igitur est his qui des-
ibilem stomachum habent, & febricitatibus: quū enim
leuissima sit, facile abripitur in corpus, & omnem in ip-
so immunditiam commouet, prohibetur aut̄ à febrili
calore, ut ne superfluitates ad excretionem ducat. Dā
da igitur est his qui bonum stomachum habent, & nō
febrirunt, atq; non facile uomunt, & non facile animo
linquuntur. Dantur ex ea scrupuli duo plus minus, pro
uirium ratione. Ammiscetur ipsi sal, & thymi coma,
aut pulegium. In his uero qui ferre possunt, præstat
aloen miscere. Datur & per se cum melle, aut ptisanæ
succo, si clanculum exhibere uolumus.

Peplum. Cap. XXVI.

Peplii semen, aliquando uero & ramulos simul, in
umbra siccata, tufa ac cibrata dato, scrupulorum qua-
tuor pondere, in aqua mulsa, adstillato modico ace-
to. Nam post flauam bilem, etiam nigrum & pitui-
tam dicit. Et statu dislipat, quemadmodum etiam
Hippocrates alicubi dicit. Maxime igitur conuenit
flatuosis

flatuosis affectionibus, q̄ sanè atrā bilē lacesunt & auspicantur. Conuenit ēt splenis inflammationibus diuturnis, uteri itē ac coli, & laxis abdominis tumoribus.

Veratrum. Cap. X X V I I .

Veratrū nigrum atram & flauam bilē ex toto corpore trahens, inferne expurgat, non tñ cū ulla difficultate. Quapropter ēt febrentibus per circuitū & diu, ipsum exhibemus. Datur & furiosis, & hemicranicis, ac diuturno capitis dolore afflitis. Maxime uero idoneū est uisceribus, & utero, & uescicæ, si purgatorio medica mēto opus habent. Maxima uero ipsius uis est, priuatis educere si quid corruptoriū sanguini fuerit ammisxtum. Vnde ēt in diuturno regio morbo commodū est, & ad asperitates cutis, uelut sunt lepræ, impetigines, & similia. Est & elephantiasi utile. Dantur ex eo 3.iii. plus minus, ita ut tenuia circa radices lignula paululū in aqua madefiant, deinde auferatur cortex, & sic cetur in umbra, tundatur q; ac cribretur. Datur cū passo aut aceto mulso. Cōdimeti porrò gratia addere oportet ipsi petroselini & dauci parum. Si uero efficacius purgare uolueris, misce & de scammonia parum.

Bilem atram purgantia. Cap. X X V I I I .

Atram bilem ducentibus utendum est præcipue in melancholicis atra bile uexatis, stomachicis, his quæ facile irritantur, iracundis, homines auersantibus, secessum quærentibus, & his qui in refectione uirium, purgatione opus habent, & in habitibus ob aridis & partim musculosis, & præsertim in autumno feruente.

Epithymum. Cap. X X I X .

Epithymum atram bilem inferne purgat. Dantur ex ipso contuso ac cibrato perfectis scrupuli.ii. cum passo & aceto mulso ac modico sale. Confert affectionibus flatuosis & hypochondriacis præcordiorū, & quibus iecur grauatur, & difficulter spirantibus. Siq; militer autem uelut epithymum purgat flos in stoebe enascens,

Colo

S E R M O

enascens, & flos qui in thymbra nascitur, atq; epithym
bron appellatur. uerum uterq; uitibus debilior est.

Polypodium.

Cap. X X X I.

Polypodium bilem maxime nigram dicit & pituitam. Dantur radicis purgatae 3.vi. affusa aqua mulsa diluta. Potest & super salsamentum deradi, ac comedante prandium. Purgat etiam mediocriter ac circa molestiam, radix cocta in iure gallinaceo, & in ptsana.

Pulegium, Tragoriganum, Leucanthemum,

Alysson. Cap. X X X I.

Pulegium dicit atram bilem acetabuli mensura possum in aqua mulsa. Similiter & tragoriganum, & parthenium, quod & leucanthemum vocatur. Dantur fines gulorum scrupuli sex. Sed & alysson similiter purgatum est. Danturq; etiam ipsius scrupuli sex. Praestat autem hæc dare cum aceto, & modico sale, ex aqua, ita ut arida trita potui inspergantur.

Armenium.

Cap. X X X I I.

Armenium quo pictores utuntur purgat atram bilem, & quicquid crassi ac uiscosi sanguini amixtum est. Datur melancholicis, & elephantiasi laborantibus ac consimilibus, & in thenum affectionibus, & anhelis. Dantur ex eo scrupuli plus minus quatuor.

Centaurium minus.

Cap. X X X I I I.

Centaurium minus crassissimam bilem purgat & mucum. Quare conuenienter datur splenicis & coxendis cum morbo affectis. Bibitur eius decoctum ubi coctum fuerit in aqua. Sint autem centaurii scrup. vi. aquæ mensura haemina coquatur ad medietatem.

Pituitam ducentia.

Cap. X X X I I I I.

Pituitam ducentii usus est in habitibus frigidioribus, & etatibus item ac morbis frigidioribus. uelut sunt resoluti, siderati, & qui laxis tumoribus tument. Et in his, qui multa & crassa emigunt, & qui ex coxendicu morbo a pituita inestantur, & in aqua inter cutem.

Colo-

Colocynthis. Cap. XXXV.

Colocynthis purgat pituitam & bilem & mucosam. Vnde neruorum neruositumq; corporum purgativa est. Datur igitur conuenienter in omnibus capitibus affectionibus, & in erecta ceruice spirantibus ac similibus. Et in coxendicu morbo, & arthriticis. Et ad diuturnas renum ac uescicæ affectiones. Est & aliis morbis commoda, qui ægre excuti possunt, & induratam affectionem habent. Dantur ex medulla eius scrup. ii. in aqua mulsa cyathis duobus. In debilioribus scrupulus i. Eligenda est alba & tenera medulla. Nam aridior & nigra mala est. Tundatur autem & teratur diligenter, & cibretur saepe. Et uisus tempore leuigetur ualde bene in mortario cum aqua mulsa. Solet enim tale quiddam pati. Nam tusa priusquam madefacta, tenuissima apparet. ubi uero in aquam mulsam injecta fuerit ac mactata, intumescit adeo ut uix cibratâ esse credas. Itaque tumidae ipsius partes aliquando inhærent uentri aut stomacho, & præfertim in uolucris intestinorum, propter molliciem, & quam acres sint natura ac mordaces, adhærentes ulcerant intestina, & affectiones neruorum per consensum inferunt, tortinaq; ac contractiones. Quare multa animaduersione opus est, ut leuisimam ipsam faciamus cum aqua mulsa. Quod si mitius purgare uolueris, sumito colocynthidem iuste magnitudinis, eaque aperito superne, & semen totum exmitto. Deinde quicquid tormenti speciem præ se fert in ipsa, rursus citra semen in ipsam indito, & repletam ipsam lapa aut uino dulci ueteri, per diem ac noctem macerari sinito. Deinde excolatum per pannum uinum calefactum bibendum dato. Purgat optime & morbum regium, & eos qui pustulas liuidas circa cutem habent.

Tithymalus. Cap. XXXVI.

Tithymalus pituitam & bilē dicit. Dantur ipsius ramuli uirides accepti, & in testaceo quopiam uase parati,

S E R M O

fricti, deinde triti. Miscentur autem ex ipsis scrupulis
quatuor aut tres cum polenta in aqua, & bibuntur. Nam
aridiores ramuli impotentes sunt. At uero tithyma
si characitæ radicem accipe & siccato in umbra. Dein
de usus tempore corticem detrahito, tūditio, ac cibra
to, & quatuor scrupulorum pōdū in uinū dulce uetus
mittito, & per diem ac nocte macerari finito, & excō
latum, per pannum uinum calefactum bibēdum dato.
purgat maxime, ut aliqui in omnibus ipso utantur ue
lūt quopiam arcāo. Bene & etra molestiam purgat
etiam succus tithymali circa aquas in humidis locis ac
sylvis nascentis, exceptus sale, aut pane arido trito, ita
ut ex hoc nucis auellanae magnitudo detur cū frigida
aqua. At succus tithymali à quibusdam datur, aut cū ca
ricis, aut cum polenta, gutæ quatuor aut quinque. Ve
rum ualde exulcerat linguam, & partes circumcirca si
tas, & potus multum calorem in uentre facit.

Isum. Cap. XXXVII.

Si cortex siccato, tūditio, ac cibrato: & ex eo 3.
v. aut. vi. dato, macerans uelut dictum est in passo & ex
colās, ac passum ipsum exhibēs. Purgat autē magis pi
tuitam. Quām diu uero uolueris ferti uentrē, ne ablues
anū aqua, sed linteo dertige. Quām autē satīs purgatū
te putaueris, laua anū aqua frigida, & manum ac pedū
extremitas aquæ impone, & sistetur fluxus.

Elaterium. Cap. XXXVIII.

Elaterium purgat pituitam & bilem. Dato obolos
tres cum lacte recens multo heminae unius mensura.
At obolus habet fil iquas tres.

Granum cnidium. Cap. XXXIX.

Granum cnidium purgat magis aquosa ac serosa.
Purgat etiam pituitam & bilem moderate. Est autem
feruens & acutissimum. Dantur ex eo grana triginta.
Si uero mitius purgare uoles, dato grana uiginti, aut
quindecim. Dato autem internam granorum partē tris
tam.

T E R T I V S.

130

nam cum polenta, & uino immissam bibere iubeto, à potu uero parum olei rosacei aut melini absorbere oportet, ne fauces exurantur. Præstat autem terere & efformare catapotia cum cocto melle.

Agaricum. Cap. X L.

Agaricum purgat pituitam & bilem, sed non acute. Dantur drachmæ duæ cum aqua mulsa aut aceto mulso. Est autem stomacho incommodum, eo quod leuis sit, & in ipso supernatur.

Cnici semen. Cap. X L I.

Cnici semen purgat pituitam, non tamen fortiter. Huius seminis drach. v. tritæ mitte in ius gallinæ aut ptisanae, & excolatum bibendum præbe. Quia uidā inter nam cnici partem drachmæ pōdere accipiunt, & terunt cum amygdalis & aniso, & cum melle cocto catapotia formant ac exhibent arquato affectis. Et conueniens quidem, sed leuius est hoc.

Lathyris. Cap. X L I I.

Lathyris pituitam magis ducit. Danda sunt eius grana xv. maiora, aut uiginti de minoribus. Et qui quidem efficacius purgari debent, his, præcipiendum est ut manducent. Qui uero non ualida neq; multa euacuatione opus habent, integra deuorent, maxime si uitiosum stomachum habet is qui accipit.

Aristolochiæ clematidis semen. Cap. X L I I I.

Aristolochiæ clematidis semen siccum tritum duas cum drachmarum pondere bibitur, & purgat pituitam ac bilem. Est autem stomacho gratum.

Mercurialis. Cap. X L I V.

Si mercurialis tenera folia cocta comederas, abunde sterlus expellunt. Si uero decoctum uino mixtum biberis, moderate sterlus educit.

Cucumis sylvestris. Cap. X L V.

Cucumeris sylvestris radicis cortex, duorum oblongorum, hoc est, siliquaq; sex pondere, potus cum aqua mulsa,

S E R M O

mulsa, dicit pituitam multam citra molestiam, ita ut ne
que stomachum laedat.

Styrax. Cap. XLVI.

Styrax pinguis flauus datur drachmarum duarum
pondere, cum aequo pondere terebinthinæ in pilulas
coactus. Dicit pituitam multam citra molestiam.

Thymus. Cap. XLVII.

Thymi cacumina tusa trita dato cum posca, & modis
co sale, ad drachmarum quatuor aut trium pôdus. pur-
gat enim citra molestiam & abunde pituitam ac bilé.

Cyclaminus. Cap. XLVIII.

Cyclamini radicis leuis simæ tritæ drachmæ tres aut
quatuor pro uiribus cum aqua mulsa potæ, purgant pi-
tuitam & bilem. Maxime uero per sudorem purgant.
Quare qui biberit reclinari debet, & corpus in tegumen-
tis ponere & sudorum exclusionem iuuare.

Scordium. Cap. XLIX.

Scordium tenuissime tritum, duarum drachmarum
pondere ex aqua mulsa potum, dicit pituitam.

Chamaepitis. Cap. L.

Chamaepityos drachmæ duas tritæ, & cum sicibus
aut cocto, melle in catapotia coactæ & exhibitæ mul-
tam pituitam ducunt.

Bdellium. Cap. LI.

Bdellium arabicum pellucidum & flauum 3.ii.pon-
dere tritum potum cum aqua mulsa, purgat pituitam.

Aquam ducentia. Cap. LII.

Aquam ducentibus utendum, & in hydropticis qui
ex ascite inter cuncte aqua laborant, & in foeminis qua-
diurno albo fluxu uexantur, & ad fluida ulceræ.

Squama æris. Cap. LIII.

Squama æris aquam purgant. Datur drachma una
& dimidia cum aqua mulsa. Non solum autem aqua
ducit, sed etiam pituitam. Dicunt porro aquam etiam
aliqua ex relatis, uelut granum cnidium, & cnicus. At
cucumberis

nota

T E R T I V S .

cucumeris sylvestris radix conuenientissima est hydro
picis, minimeq; molestiam affert.

Euphorbium. Cap. L I I I .

Euphorbium dicit quidem pituitam, magis uero a
quam. Est autem acutissimum inter ea quæ ego noui
& feruentissimum. Vnde & colicis datur, & his qui frigi
diores ueteres habet. Reliquos fortiter turbat, & uralis
dam scitum inducit. Miscebis cum ipso aliqua odorata
semina das ex eo obolos tres cū aqua mulsa. Præstat
autem cū melle cocta in catapotia ipsum efformare.

Chamelæa. Cap. L V .

Chamelæa cocta in aqua mulsa & pota, aquosa ma
gis dicit. Purgat autem etiam pituitam & bilem. Im
mittantur ex ea drachmæ quinque in duas heminas,
aqua, & fiat coctura ad dimidiis. In fine cocturæ
mellis moderata portio addatur, & modica facta co
ctura, coletur ac bibendum præbeatur. Aliqui cons
tusæ tritæ chamelææ drachmas duas cum duplo co
mæ absinthii committunt, & cum melle formata cata
potia præbent.

Sanguinem purgantia. Cap. L V I .

Sanguinē purgat, porri capitati succus, mercurialis
viola alba, malua sylvestris, salvia.

Methodus componendi purgantia phar
maca. Cap. L V I I .

Quæ quidē per se purgare possunt simplicia phar
maca, talia sunt uelut iam expressimus ac præscriptis
mus. Non fuerit autem difficile etiam mixturas ips
orum facere, his qui ex iam prædictis singulorum uis
res didicerunt. Si quis enim ex relatis duo miscere ues
tit, dimidium pondus de dosi singulorum accipere
oportet: si uero tria, tertiam iusti ponderis partem: si
uero plura, iuxta eandem proportionem. Facimus
aut ipsorum mixturas, ubi non fuerit unus humor qui
infestat, uelut pituita, aut bilis, aut aqua, sed omnia si
mul.

A E T.

f

hydropi
remcam

S E R M O

mul. Et si quidē putauerimus & equaliter redundare, humores, & equaliter ipsa miscemus in compositione. Vbi uero unus plus alis redundarit, amplius ammiscemus de his qua talē humorē euacuare possunt. Primiū igitur uolo ea mollientia pharmaca aluum subducentia subiungere, quę in cibo sumūtur. In cibo enim medicamentum optimum est, inquit Hippocrates: quo etiam sanis naturaliter adstrictam aluum habentibus, hęc speculatio utilis fiat. Fortassis autē & his qui se ex morbo recolligunt. Insuperq; his qui ex diurno morbo & grotant, hęc pharmaca auxiliaria fient si unum aut alterū simplex pharmacū iucundis edulis fuerit ammisxtum, aut ad uētrem molliendū, aut si etiā redundantē humorē paulatim & latenter euacuare uolumus. In cipiamus igitur à potionibus propomata appellatis.

Vini purgantis bilem præparatio . Ex

Theone . Cap . L V I I I .

Casiae unc.i. scammoniae unc .i. Vini sextar.vi. Hęc tenuissime trita linteolo illigentur, & hoc exacte constrictum in uinum suspendatur, ac finatur ad dies quinque. Deinde ex hoc uino dato ante cibum potionem perfectam, cum aqua calida. Creditur bilē purgare.

Vinum pituitam dicens. Cap . L I X .

Lathyridum purgatorum unc.i. spica nardi drach. iii. Vini sextar.v. præpara uelut prædictum est, & utere. Creditur pituitam leuare.

Vinum melancholicis commodum. Cap . L X .